Sayyidah Fatimah Radhiallahuan ha.4

Mengenai masa-masa kehidupan Ibn Ajibah ada beberapa

fase yang ia lalui. Hal ini berdasarkan pada pembagian yang

dilakukan oleh beberapa peneliti yang mana membagi fase

kehidupannya menjadi tiga periode: pertama, masa lahir yaitu

dari 1474-1765 M atau 1160-1178 H. Kedua, masa remaja, pada

masa inilah ia memulai pengembaraan intelektual yaitu sekitar

tahun 1765-1794 M atau 1178-1208 H. Ketiga, masa ini adalah

masa keemasan dan kejayaan intelektual dari Ibn Ajibah, di mana

ia menjadi seorang mursyid tarekat yang memiliki tingkat

produktivitas yang sangat tinggi sehingga ia sampai posisi ihsan,

dan ini terjadi seputar 1794-1809 M atau 1208-1224 H.5

Ibn Ajibah dilahirkan sebuah wilayah yang bernama

Maroko, pada saat ia dalam masa tumbuh kembang, kondisi

perpolitikan sedang bergejolak. Pergulatan untuk meraih

kekuasaan yang kemudian berimbas kepada peperangan yang

cukup lama dan sangat berefek kepada kekurangan ekonomi dan

sumber daya negara.

Bandar Ghamarah dan kemudian dibawa kembali ke Tetouan

untuk dikebumikan.

Beberapa peneliti membagi fase riwayat hidup Ibnu Ajibah

dalam 3 periode:

a. Periode masa kecil, dimulai sejak lahir 1747-1765 M

bertepatan dengan 1160-1178 H.

b. Periode masa remaja, fase ketika Ibnu Ajibah mulai menuntut

ilmu di tahun 1765- 1794 M/1178-1208 H.

c. Periode puncak riwayat intelektual Ibnu Ajibah, hidup sebaga

seorang guru tarekat produktif dan menempati kedudukan

ihsan di tahun 1794-1809 M/1208-1224 H.13

B. Riwayat Pendidikan Ibn Ajibah

Telah dijelaskan berulang kali bahwa masa kecil Ibn Ajibah

berbeda dari kebanyakan anak-anak pada umumnya. Dia

cenderung menyendiri, fokus pada ibadah, dan menyerap

pengetahuan. Oleh karena itu, tidak mengherankan jika ia sudah